Que se proponen facultar a la Rectora de la Institución Universitaria Bellas Artes y 

Ciencias de Bolívar, Unibac, para gestionar y contratar, con entidad financiera 
vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia, un crédito hasta por la 

suma de TREINTA MIL SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS ($30.600.000.000), a un 
plazo de hasta diez (10) años, destinado a financiar la adecuación del proyecto 

Unibac Matuna, incluyendo construcción y equipamientos críticos, y realizar la 
correspondiente inversión, para lograr la suma total del proyecto, incluido el servicio